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Innledning
Arbeid for likestilling og likeverd handler ofte om å være sent ute med å omgjøre en
urett. Historien er fylt av diskriminerende lover og forordninger, og når man ser tilbake,
kan man ikke unngå å undres over hvorfor det tok så lang tid å oppheve en åpenbar
urett.

Innenfor de fleste diskrimineringsgrunnlag er de åpenbare statssanksjonerte
diskrimineringsinstitusjoner slettet.  Men  statssanksjonert diskriminering av homofile og
lesbiske finnes fortsatt i Norge i dag, idet to av samme kjønn ikke kan formalisere sitt
samliv på samme måte som to av motsatt kjønn.

Norsk Folkehjelp gir honnør til Barne- og likestillingsdepartementet for å presentere et
forslag til lovendring som sidestiller muligheten til samlivsformalisering for
likekjønnede og ulikekjønnede par.

Norsk Folkehjelp har i lang tid arbeidet med diskriminering, med hovedfokus på arbeid
mot rasisme. Vi har underveis i dette arbeidet sett viktigheten av å inkludere andre
diskrimineringsgrunnlag i vårt arbeid, og har gjennom prosjekt som "Menneske-
biblioteket" i mange år inkludert fokus på fordommer og diskriminering overfor ulik
seksuell orientering.

Dette året har vi engasjert oss i et prosjekt som eksplisitt omhandler fordommer i
forhold til seksuell orientering; "Med idretten mot homohets". Prosjektet er et samarbeid
mellom Norges Idrettsforbund og Olympiske Komite (NIF), Landsforeningen for lesbisk
og homofil frigjøring (LLH) og Norsk Folkehjelp. Prosjektsekretariatet er lokalisert hos
Norsk Folkehjelp.
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Felles ekteskapslov
Norsk Folkehjelp støtter en felles ekteskapslov for likekjønnede og ulikekjønnede par.
Dagens ekteskaps- og partnerskapslov er etter vår mening statsautorisert diskriminering
etter seksuell orientering. En felles ekteskapslov vil oppheve dette.

Vigselsplikt  innenfor tros- og livssynssamfunn
Norsk Folkehjelp ønsker at alle skal ha muligheten til å bekrefte sin kjærlighet og ønske
om varig samliv, uavhengig av hvilket tros- og livssynssamfunn man tilhører.

Samtidig ser vi problematiske aspekter ved en ordning der staten overstyrer tros- og
livssynssamfunn for eksempel gjennom vigselsplikt. Norsk Folkehjelp er derfor enig i
departementets vurderinger som ligger til grunn for ikke å foreslå en vigselsplikt innen
tros- og livssynssamfunn. Norsk Folkehjelp vil i denne sammenheng understreke
viktigheten av holdningsutfordrende arbeid, som gjennom å fremme refleksjon hos
enkeltpersoner kan påvirke holdninger i alle deler av samfunnet - inkludert tros- og
livssynssamfunn.

Obligatorisk borgerlig vigsel
Norsk Folkehjelp mener det er viktig at departementet har utredet obligatorisk borgerlig
vigsel. Norsk Folkehjelp vil imidlertid ikke i denne høring ta stilling til obligatorisk
borgerlig vigsel, da dette fordrer en grundigere intern behandling av spørsmålet enn det
vi har hatt mulighet til.

Norsk Folkehjelp vil likevel påpeke at vi ser det problematiske i at man gjennom dagens
ordning gir tros- og livssynssamfunn mulighet til å forskjellsbehandle i sin bruk av en
statlig tildelt vigselsrett. Vi ser at obligatorisk borgerlig vigsel er et mulig alternativ til
dagens ordning, et alternativ som sikrer at statlige institusjoner i forhold til ekteskap
ikke blir forvaltet på en diskriminerende måte av tros- og livssynssamfunn.

Norsk Folkehjelp mener det er viktig å sikre at en kjønnsnøytral ekteskapslov ikke blir
utsatt. Norsk Folkehjelp støtter derfor departementets forslag, men ser gjerne at
obligatorisk borgerlig vigsel vil bli revurdert på et senere tidspunkt.

Tilknytningskrav til Norge
Norsk Folkehjelp er enig med departementets vurderinger og forslag om ikke å videre-
føre partnerskapslovens tilknytningskrav til Norge. Vi er enig i at de reglene som i dag
gjelder for ekteskap mellom personer av ulikt kjønn også skal anvendes på likekjønnede
ekteskap.

Adpsjon
Norsk Folkehjelp mener at likekjønnede og ulikekjønnede par bør likebehandles på alle
områder, inkludert adgang til adopsjon. Vi støtter derfor departementets forslag til
endringer i adopsjonsloven.

Assistert  befruktning
Norsk Folkehjelp mener likebehandling av likekjønnede og ulikekjønnede par fordrer at
assistert befruktning tilbys på like vilkår til lesbiske og ulikekjønnede par. Vi støtter
derfor departementets forslag på dette området.
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Barn som vokser opp i likekjønnspar
Norsk Folkehjelp ser det som positivt at høringen inkluderer en oversikt over forskning
om barn som vokser opp i likekjønnspar. Konklusjonen er at "det ikke er noen forskjell
på barn oppvokst i likekjønnspar og barn oppvokst i heterofile familier" på de vesentlige
punkter som er gjennomgått. Vi mener det er viktig at departementet bidrar til at denne
informasjonen blir formidlet bredt, da debatten rundt dette temaet er sterkt påvirket av
fordommer om en motsetning mellom oppvekst i likekjønnspar og hensynet til barnets
beste.

Oppsummering
Norsk Folkehjelp mener departementets forslag er et avgjørende skritt på veien til full
likestilling av likekjønnede og ulikekjønnede par. Norsk Folkehjelp mener det er riktig
og viktig at de foreslåtte endringene blir gjennomført.

ed vennlig hilsen
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Finn Erik Thoresen
generalsekretær
Norsk Folkehjelp
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